(ملاحظہ ہو، ذیل تذکرۃ الحفاظ لابن الحاسن شمس الدین الحسینی، صفحہ ۵۷، مطبعہ التوفیق، دمشق،
۱۳۲۷ھ) جبکہ مطبوعہ البدایہ والنہایہ میں جیدل القرظیہ منقول ہے (البدایہ والنہایہ لابن کثیر، ۳۱/۱۴) عمر رضا کحالی نے
مقام ولادت "جندل" تحریر کیا ہے۔ (تعم المولفین، ۲۸۴/۳، مطبعہ الترقی دمشق، ۱۳۷۶ھ/۱۹۵۷ء)
- ۳۔ الذہبی، شمس الدین، تذکرۃ الحفاظ، ۱۵۰۸/۳، مطبعہ مجلس دائرۃ المعارف العثمانیہ، حیدرآباد دکن المہمد، ۱۳۷۷ھ/۱۹۵۸ء
ابن العماد، شذرات الذهب، ۲۳۱/۶، الشوکانی، محمد بن علی، المہدر الطالع بحاسن من بعد القرن السابع، مطبعہ السعادیۃ
القاہرہ، الطبعة الاولى، ۱۳۲۸ھ

- ۴۔ العسلی، عبدالقادر بن محمد، المدارس فی تاریخ المدارس، ۳۷۱/۱، مطبعة الترقی، دمشق، ۱۳۶۷-۷ھ
- ۵۔ ابن کثیر، عمادالدین اسماعیل بن عمر، تفسیر القرآن العظیم، ملاحظہ کیجئے بالترتیب: ۳۶۳/۱، ۳۷۸/۱، ۷۹۱، ۳۲۷، ۳۵۵/۱، ۵۳۳/۱، ۵۵۵/۱، ۲۹۲/۱، ۲۹۳/۱، ۲۳۳/۱، ۱۴۹/۲، امجد اکیڈمی لاہور، پاکستان ۱۴۰۳ھ/۱۹۸۲ء
- ۶۔ تفصیل کے لئے دیکھئے، تفسیر ابن کثیر، ۶-۳/۱ ۷۔ ایضاً: ۲۳۶/۳
- ۸۔ ایضاً: ۲۰۰/۳، خود ابن کثیر نے بھی حدیث کحل کے رد میں ایک جزء تحریر کیا ہے جس کا حوالہ انہوں نے اپنی تفسیر میں دیا ہے، ملاحظہ ہو صفحہ مذکور